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رئیس پلیس آگاهی فراجا:

 41 درصد مالخران گوشی مسروقه 
اتباع خارجی هستند

گروه حوادث/  رئیس پلیس آگاهی فراجا چهار نوع سرقت 
جیب‌بری، قاپ‌زنی، زورگیری و سرقت مسلحانه را اغلب ناشی 

از غفلت مال‌باختگان دانست.
 سردار محمد قنبری در حاشیه جلسه ای که برای بررسی 
موضوع سرقت گوشی تلفن همراه در پلیس آگاهی برگزار 
شده بود با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری برای مقابله 
با سرقت، گفت: مقابله با سرقت گوشی تلفن همراه یکی 
از مطالبات مهم شهروندان است که تشکیل قرارگاهی برای 
مقابله با سرقت گوشی تلفن در دستور کار ویژه پلیس آگاهی 
قرار دارد. وضعیت اقتصادی، افزایش قیمت گوشی موبایل و 
تجارت پرسود قطعه‌فروشی گوشی‌های تلفن همراه، میزان 
افزایش استفاده از شبکه‌های اجتماعی و استفاده غیر اصولی از 
تلفن همراه در معابر، پایبند نبودن اغلب موتورسیکلت‌سواران 
به رعایت قوانین و مقررات عبور و مرور در معابر و خیابان‌ها 

و... روند سرقت این اموال را صعودی کرده است.
وی به وضعیت سرقت موبایل طی چهارماهه نخست سال‌جاری 
در کشور پرداخت و گفت: کل باندهای منهدم شده در چهار 
ماهه اول سال‌جاری حدود ۱۹۹ باند اعم از ایرانی یا سایر اتباع 
خارجی بوده است، در این بازه زمانی ۱۹۰۷ دستگاه تلفن همراه 
مسروقه کشف و ۵۰۵ دستگاه تلفن همراه نیز حین خروج از 
کشور کشف شده است. از ابتدای سال‌جاری تاکنون تعداد 
۷۲ نفر )۴۱ درصد خارجی( مالخر گوشی تلفن همراه دستگیر 
و به مقامات قضایی معرفی و اعزام شدند. سردار قنبری در 
ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه بیشتر گوشی‌های سرقتی 
به کشورهای افغانستان و برخی به پاکستان و عراق منتقل 
می‌شوند، اظهار داشت: طبق نظر کارشناسان معمولاً ارزش 

گوشی‌های به سرقت رفته بالاتر از ۱۰ میلیون تومان است.
ج از کشور  انتقال گوشی‌های مسروقه به خار

سرهنگ محمدرضا اکبری معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
فراجا نیز در ادامه در این خصوص، عنوان کرد: مالخران در این 
حوزه با خرید گوشی‌های همراه مسروقه و تهیه کارتن برای آنها 
اقدام به انتقال آن به خارج از کشور کرده و در آنجا این‌گونه 
اقام را به قیمت بیشتری به فروش می‌رسانند و ردیابی آنها 

را نیز با مشکل مواجه می‌کنند.
وی نقش مالخرها را در چرخه سرقت بسیار مهم دانست و 
تصریح کرد: پلیس آگاهی برای از بین بردن چرخه سرقت 
نگاه ویژه‌ای به مالخرها دارد چرا که اگر مالخرها وجود 
نداشته باشند، سارقان برای اجناس مسروقه، بازار فروش 
پیدا نمی‌کنند و در نتیجه آمار سرقت پایین می‌آید که در این 

خصوص برخورد قاطع با مالخرها در دستور کار است.
این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه گوشی‌ها به محض 
سرقت باید غیرفعال شوند تا سارقان نتوانند آن را از کشور 
خارج کنند، خاطرنشان کرد: مرزبانی و پلیس آگاهی ضمن 
تجهیز خود به نرم‌افزار و سخت‌افزار با هماهنگی، هم‌پوشانی 
و هم‌افزایی باید بتوانند از خروج اموال مسروقه جلوگیری 
کنند. وی درخصوص همکاری ارگان‌های مربوطه خاطرنشان 
کرد: در صورتی که اپراتورهای مخابرات، معاونت پیشگیری 
از جرم قوه قضائیه، دادستانی کل کشور، وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، وزارت صنعت و معدن و تجارت و همچنین 
پلیس، هماهنگی و همکاری مناسبی داشته باشند منجر به 
این خواهد شد که این‌گونه جرایم تا حدودی کنترل شود 
و همچنین هم‌افزایی این دستگاه‌ها باعث خواهد شد تا 
فاصله زمان وقوع تا کشف کاهش پیدا کند و در نتیجه کاهش 

چشمگیری در وقوع جرم به وجود خواهد آمد.
  در خیابان و خودرو مراقب گوشی تلفن خود باشید

سرهنگ محمد شریفی رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی نیز 
ضمن هشدار به شهروندان خاطرنشان کرد: هرگز برای خرید 
گوشی تلفن همراه از افراد غیرمجاز، دستفروش و از طریق 
سایت‌های خرید و فروش نامعتبر در بستر اینترنت خریداری 
نکنید و تا جایی که امکان دارد از فروشگاه‌های مجاز و افراد 

مطمئن خرید کنید.
وی با بیان اینکه شهروندان باید حین تردد در خیابان، 
بویژه مکان‌های خلوت و تاریک جهت تماس از هندزفری 
استفاده کنند، افزود: افراد در هنگام استفاده از تلفن همراه 
باید احتیاط لازم را داشته باشند چرا که این‌گونه از سارقان 
با شگردهایی نظیر قاپ‌زنی، زورگیری یا با عنوان مأمور 
اقدام به سرقت تلفن همراه آنان کرده و به سرعت متواری 
می‌شوند. مالباختگان پس از وقوع این‌گونه سرقت‌ها 
بلافاصله می‌بایست با ۱۱۰ تماس گرفته یا به صورت حضوری به 
نزدیکترین کلانتری محل وقوع جرم مراجعه و با ارائه مدارک 
لازم نظیر کارتن تلفن همراه مسروقه نسبت به تشکیل پرونده 
مقدماتی اقدام کرده تا پس از ارجاع پرونده به پلیس آگاهی 
محل، اقدامات لازم برای پی‌جویی توسط متصدی پرونده 

به عمل آید.

قتل در کنگاور؛ دستگیری در لرستان
گروه حوادث/ فرمانده انتظامی کنگاور از دستگیری عاملان 
قتل پسر جوان کنگاوری در یکی از شهرستان‌های استان 

لرستان خبر داد.
سرهنگ حیدر حق جویان گفت: در پی قتل پسری ۲۵ ساله 
با ساح سرد در یکی از پارک‌های شهرستان کنگاور در تاریخ ۲۱ 
مرداد امسال و متواری شدن متهمان، بررسی موضوع در دستور 

کار کارآگاهان پلیس آگاهی کنگاور قرار گرفت.
 وی با اشاره به اینکه در تحقیقات اولیه، هویت عاملان قتل 
شناسایی شد افزود: تحقیقات نشان می‌داد متهمان پس از 
ارتکاب جرم از استان خارج شده و به یکی از شهرستان‌‍‌های 
استان لرستان گریخته‌اند. بنابراین کارآگاهان پلیس آگاهی 
کنگاور با انجام اقدامات فنی و کار اطلاعاتی و بهره‌گیری از 
روش‌های نوین پلیسی موفق شدند، محل اختفای متهمان را در 
کمتر از ۴۸ ساعت شناسایی و با هماهنگی دستگاه قضایی آنها را 
که قصد فرار مجدد به مکان نامعلومی داشتند دستگیر کنند.

  متهمان در بازجویی‌های اولیه لب به اعتراف گشوده و به قتل 
اعتراف کرده‌اند و در مخفیگاه آنها آلات جرم کشف شد که پس 

از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی داده شدند.

اخبار پلیس

 محاکمه زن اسیدپاش 
به اتهام قتل شوهر

گروه حوادث/  زن جوان که با ریختن اسید روی 
همسر معتادش وی را به کام مرگ کشانده بود در 
دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه خواهد شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«،  رسیدگی به این 
پرونده از 19 اسفند سال ۱۴۰۰ با گزارش کادر درمانی 
بیمارستانی در ملارد مبنی بر جراحت مشکوک مردی 
40 ساله به نام محمود آغاز شد. در ادامه مأموران 
به بیمارستان اعزام شدند و پس از بررسی‌های 
اولیه مشخص شد که وی به خاطر اسیدپاشی به 
بیمارستان منتقل شده است. محمود که به سختی 
حرف می‌زد در توضیح ماجرا به مأموران گفت: بعد 
از جر و بحث با همسرم او روی صورتم اسید پاشید.
ساعاتی بعد محمود به خاطر شدت جراحات به 
بخش مراقبت‌های ویژه انتقال داده شد و پس از دو 
روز جدال با مرگ در نهایت جان باخت. بعد از آن 
جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد 
و کارشناسان این سازمان علت مرگ را نارسایی حاد 

تنفسی ناشی از سوختگی ریه اعلام کردند.
با مرگ وی،  همسرش مریم بازداشت شد و در همان 
بازجویی‌های اولیه به اسیدپاشی اعتراف کرد و در 
تشریح ماجرا گفت: من اهل یکی از شهرستان‌های 
شرقی کشور هستم و بعد از ازدواج با محمود به تهران 
آمدیم و زندگی‌مان را شروع کردیم. چند ماه پس از 
ازدواج متوجه شدم شوهرم معتاد است خیلی شوکه 
شدم اما تصمیم گرفتم کمکش کنم تا ترک کند. ولی 
متوجه شدم خودش تمایلی ندارد و اصاً همکاری 
نکرد، آنقدر غرق در مواد بود که فراموش کرده 
خانه و خانواده‌ای دارد. نه خرج زندگی را می‌داد و نه 
توجهی به من داشت. سر این مسائل مدام با هم 
درگیر بودیم و هر وقت هم جوابی برای حرف‌هایم 
نداشت من را کتک می‌زد تا ساکت شوم. خیلی 
صبوری کردم و سعی کردم با رفتارهایش کنار بیایم اما 
نه تنها زندگی‌ام بهتر نشد بلکه هر روز بدتر می‌شد تا 
اینکه تصمیم گرفتم طلاق بگیرم اما او حتی حاضر به 
جدایی هم نبود به همین خاطر خواستم با تهدید او 

را بترسانم و وادارش کنم مرا طلاق دهد.
وی درباره روز حادثه گفت: آن روز هم مثل همیشه با 
هم درگیر شدیم و او کتکم زد و من برای ترساندش 
ظرف اسید را به او نشان دادم که به یکباره محمود 
عصبانی شد و خواست به من حمله کند که ظرف 
اسید را روی صورتش پاشیدم، وقتی روی زمین افتاد 
و فریاد می‌کشید همان موقع پشیمان شدم، خودم 

به سرعت او را به بیمارستان رساندم اما زنده نماند. 
باور کنید من نمی‌خواستم همسرم را بکشم.

پس از اظهارات متهم با تکمیل تحقیقات و گزارش 
پزشکی قانونی،  برای وی به اتهام قتل عمد 
کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
 در حالی که قرار است متهم در دادگاه محاکمه شود 
وکیل او ادعا کرد که موکلش زمان ارتکاب جرم به 
لحاظ روانی در صحت و سامت کامل نبوده و نیاز 
است تا او پیش از محاکمه از سوی کارشناسان پزشکی 

قانونی معاینه شود.
 با طرح این درخواست،  متهم به کمیسیون سه 
نفره پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان پس از 
معاینه‌های لازم در گزارشی اعلام کردند: زن جوان 
در زمان ارتکاب جرم از سامت روان برخوردار بوده 
و قوه تشخیص داشته و از این حیث مسئول اعمال 
کیفری خود بوده است. ضمن اینکه اسیدپاشی علت 

تامه مرگ مقتول بوده است.
با اعلام این گزارش از سوی سازمان پزشکی قانونی 
پرونده متهم به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد تا بزودی به اتهام او رسیدگی 

. د شو
این در حالی است که خانواده مقتول برای عروسشان 

درخواست قصاص کرده‌اند.

گروه حوادث / کامران علمدهی: 
مرد معتاد که همسرش را به خاطر 
اختلاف‌های خانوادگی با شلیک 
گلوله به قتل رسانده بود با حکم 
قضات دادگاه کیفری یک استان 

تهران به قصاص محکوم شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
۲۱ فروردین  ۱۴ یکشنبه  ساعت 
سال 1401، همسرکشی در محله 
کیانشهر از سوی مأموران کلانتری 
به بازپرس کشیک قتل اعلام شد. 
در ادامه بازپرس با حضور در محل 
جنایت با جسد زن ۳۵ساله‌ای به 
نام میترا در اتاق نشیمن روبه‌رو 
شد که براثر شلیک گلوله به سرش 

به قتل رسیده است.
جسد با دستور قضایی به پزشکی 
قانونی منتقل و در بازرسی از خانه 
پوکه گلوله نیز کشف شد. مأموران 
در نخستین گام از تحقیقات به 
پرس و جو از همسایه‌ها پرداختند 
که یکی از زنان همسایه گفت: در 
خانه بودیم که به یکباره صدای 
تیراندازی شنیدم، همان موقع 
سرم را از پنجره بیرون آوردم و دیدم 
مرد همسایه در حالی که اسلحه‌ای 
در دست داشت از آپارتمان خارج 
شد. چون او معتاد بود و اغلب 
با همسرش درگیری داشت فکر 
کردم شاید با زنش درگیر شده. 
به مقابل خانه‌شان رفتم، در نیمه 
باز بود، میترا را صدا زدم و وقتی 
جواب نداد وارد شدم و دیدم غرق 
در خون روی زمین افتاده و فوراً با 

پلیس تماس گرفتم.
در ادامه مشخص شد که شهرام 
سال‌هاست که به شیشه اعتیاد 
دارد و چند ساعت پس از جنایت در 

تماس با یکی از بستگانش خواسته 
تا دخترش را از مدرسه تحویل 
بگیرد و به خانه مادربزرگش ببرد.

پسر ۱۷ساله مقتول که از قتل 
مادرش شوکه شده بود، گفت: به 
خاطر پدرم و رفتارهای او در خانه ما 

همیشه درگیری و دعوا بود.
 

بازداشت متهم در غرب کشور
در حالی که حکم بازداشت متهم 
صادر شده بود 48 ساعت پس 
از قتل، فردی در یکی از شهرهای 
غربی کشور با پلیس تماس گرفت 
و عنوان کرد که یک پراید مشکی 
رنگ جلوی در پارکینگ یک هتل 
توقف کرده و راه را بسته است. وقتی 
مأموران برای تماس با صاحب 
خودرو شماره پاک را استعلام 
کردند مشخص شد که خودرو دو 
روز قبل از تهران سرقت شده که 
مأموران به سرعت راهی محل 
شدند و در تحقیق از کارکنان هتل 
معلوم شد پراید متعلق به یکی از 
مسافران هتل است. وقتی مأموران 
به سراغ او رفتند در بازجویی‌های 
اولیه مدعی شد به خاطر توهم 
ناشی از مصرف مواد مخدر خودرو 
پراید را سرقت کرده است. مأموران 
در بازرسی از اتاق وی در هتل یک 
قبضه ساح پیدا کردند و بار دیگر 
او را تحت بازجویی قرار دادند که 
این‌بار او به قتل همسرش نیز 
اعتراف کرد و گفت: من و همسرم 
20 سال قبل باهم ازدواج کردیم و 
من چند سال قبل به مواد مخدر 
اعتیاد پیدا کردم. این اواخر مدام 
باهم درگیر بودیم و به خاطر توهم 
ناشی از مصرف شیشه خیال کردم 

که او دیگر به من علاقه ندارد و 
می‌خواهد از من جدا شود. روز 
حادثه وقتی تنها بودیم او را با گلوله 

زدم و از خانه فرار کردم.
پس از اینکه وی به تهران منتقل 
شد با تکمیل پرونده در شعبه 
پنجم دادگاه کیفری یک استان 

تهران پای میز محاکمه رفت.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه پدر مقتول به 
جایگاه رفت و با درخواست قصاص 
برای دامادش گفت: 20 روز قبل از 
این ماجرا دخترم او را به کمپ ترک 
اعتیاد برد تا ترک کند. روز سیزده 
بدر آنها به خانه ما در شهرستان 
آمده بودند. همان روز دامادم گفت 
این آخرین باری است که دور هم 
جمع می‌شویم، من همان جا دلم 
لرزید اما گفتم شاید همین‌جوری 
چیزی گفته اما حالا فهمیدم او 
نقشه قتل دخترم را داشت. الان 
هم تنها خواسته‌ام قصاص او است.
سپس پسر مقتول به جایگاه رفت 
و گفت: من پیش از برگزاری جلسه 
دادگاه درخواست حکم قصاص 
داده بودم اما حالا پشیمان شدم 
و نمی‌خواهم پدرم را هم مثل 
مادرم از دست بدهم. بنابراین 
بدون دریافت دیه از حق خودم 

می‌گذرم.
بعد از آن هم پدر متهم به عنوان 
قیم نوه خردسالش، گفت: من 
هم از طرف نوه‌ام گذشت می‌کنم.
در ادامه متهم به جایگاه رفت و 
گفت: قبول دارم که همسرم را به 
قتل رسانده‌ام اما باور کنید من 
آن روز در حالت طبیعی نبودم. من 

شیشه می‌کشیدم و مدام دچار 
توهم می‌شدم. روز حادثه وقتی 
با میترا دعوا کردم قهر کرد و 
می‌خواست از خانه برود که اسلحه 
را به سمتش گرفتم تا بترسد و 
پشیمان شود اما ناخواسته یک 
گلوله شلیک شد و به سرش خورد.

قاضی از متهم پرسید: اسلحه را از 
کجا و چه زمانی تهیه کرده بودی؟

متهم جواب داد: برای مصرف 

به خانه‌ای در محدوده شوش 
رفته بودم که دیدم شخصی یک 
کلت کمری دارد و آن را به قیمت 
5 میلیون تومان می‌فروشد. با 
اصرار اسلحه را به قیمت چهار 
میلیون و 500 هزار تومان خریدم. 
بعد از خرید اسلحه در خیابان آن 
را روی سر یک راننده گذاشتم و 
با تهدید ماشینش را سرقت کردم 
و اسلحه را در همان داخل پراید 

جاسازی کردم. شب قبل از حادثه 
از ترس اینکه پلیس دستگیرم کند 
و اسلحه را پیدا کند آن را به داخل 
خانه بردم و فردا صبح هم آن 

اتفاق افتاد.
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و با توجه به 
مدرک‌های موجود در پرونده و 
مستندات، متهم را به قصاص 

کردند. محکوم 

 مجازات قصاص 
برای شوهر شیشه‌ای

گروه حوادث/ بازپرس جنایی دستور 
تحقیقات در رابطه با مرگ مشکوک زن 
جوانی را صادر کرد که در خانه ای اجاره‌ای 

فوت کرده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 
5 صبح دوشنبه گزارش مرگ زن جوانی 
به بازپرس وحید ناصری اعلام شد. با 
گزارش این خبر، تیم تحقیق راهی محل 
شده و در بررسی‌های اولیه زن صاحبخانه 
گفت: اتاق‌های خانه‌ام را به صورت روزانه 
و هفتگی به دختران و زنان تنها اجاره 
می‌دهم. شب قبل، مهناز اتاقی اجاره کرد 

و قرار بود که صبح برود. نزدیکی‌های صبح 
بود که زن جوانی که در اتاق کناری بود، از 
پنجره اتاقش متوجه شد مهناز بی‌هوش 
روی زمین افتاده است. ماجرا را به من 
خبر داد و هر چه در زدیم در را باز نکرد. 
با کلید یدک وارد اتاق شده و با جسد او 

مواجه شدیم.
بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی 
تهران، دستور انتقال جسد به پزشکی 
قانونی برای مشخص شدن علت مرگ، 
تحقیق از خانواده و کسانی را که در خانه 

حضور داشتند صادر کرد.

 مرد معتاد با شلیک گلوله همسرش را کشت

گروه حوادث/  مرد جوان که به هواخواهی 
برادرش در درگیری شرکت کرده بود، جانش 

را از دست داد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، ساعت 22:30 
دوشنبه 22 مردادماه، گزارش درگیری مرگباری 
به بازپرس محمد عارفی‌راد اعلام شد. به‌ 
دنبال این خبر، بازپرس ویژه قتل مشهد و 
تیم بررسی صحنه جرم راهی صحنه قتل که 
کارگاهی در شهرک شهید باهنر مشهد بود، 

شدند و تحقیقات ادامه یافت.
در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد، 
مقتول و دو برادرش با پسری 18 ساله به نام 
امیر درگیر شده‌اند. در این درگیری امیر و 
دو برادر مقتول مجروح شده اما پسر 27 
ساله به کام مرگ می‌رود. در تحقیقات اولیه 
یکی از شاهدان گفت: هومن و امیر در کارگاه 
گلدوزی کار می‌کنند. روز گذشته بر سر کار با 
هم درگیر شدند و این درگیری تا امروز ادامه 
داشت. درگیری آنها که بالا گرفت، هومن به 
دو برادرش هاشم و هوشنگ زنگ زد و از آنها 
خواست که به کارگاه بیایند. با تماس هومن، 
دقایقی بعد دو برادر او آمده و با امیر درگیر 
شدند. درگیری کم‌کم بالا گرفت و آنها دست 
به چاقو شده و هر چهار نفر مجروح شدند، اما 

به علت شدت جراحات برادر بزرگ‌تر هومن 
جانش را از دست داد. با توجه به اینکه امیر 
نیز در این درگیری مجروح شده بود، پس از 
درمان و بهبودی، تحقیقات از او و سایر عوامل 
دخیل در این پرونده توسط بازپرس جنایی در 

حال انجام است. 

 درگیری مرگبار 
در کارگاه گلدوزی

 مرگ مشکوک زن جوان 
در خانه اجاره‌ای


